
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
 
 
 
Rozhodnutí o odstranění staveb 
 
 
Žádost o informace:  
  
1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby? 
2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o odstranění 

stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.11.2021 doposud. 
3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 

rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané 
odstranění týká. 

4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu. 
  
Odpověď: 
 
Vážení, 
k jednotlivým dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o informace ze dne 08.03.2022 Vám sděluji následující: 
  
1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby? 

Ano. 
 
2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o 

odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.11.2021 
doposud. 
Přílohou zasíláme kopie požadovaných dokumentů, které s ohledem na ochranu osobních údajů 
fyzických osob poskytujeme v anonymizované podobě. 

 
3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 

rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané 
odstranění týká. 
K dnešnímu dni probíhá řízení o odstranění staveb na pozemcích parc. č. 666/2, 667/1 a 978/1 
v katastrálním území Mařatice. 

 
4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu. 

K dnešnímu dni není ohlášen žádný takový záměr. 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

miíijhvp21v00yt2

Naše č. j.: l\/lUUH-SŽP/67447/2021/KnoR/R 168
Spisová zn.: Spis/ 9849/2021
Počet listů/přiioh: 2/0
Vyřizuje: Růžena Knotová
Teiefon: 572 525 158
E-mail: Ruzena.Knotova@mesto-uh.cz
Datum: 23. iistopadu 2021

ROZHODNUTI O NAŘÍZENI ODSTRANĚNI STAVBY
č. R 168/2021

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, odděiení územního 
piánování, stavebního řádu a památkové péče (dáie í jen „stavební úřad"), věcně přísiušný die ustanovení 
§ 13 odst 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
na základě výsledku provedeného řízení dle ustanovení § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona

nařizuje

vlastnici stavby, odstranění stavby: „Přístřešek s krbem a posezením" (dále i jen „stavba"), umístěné na 
pozemku parcela číslo 51/3 v katastrálním území Babice u Uherského Hradiště, provedené bez rozhodnutí 
vyžadovaného stavebním zákonem nebo bez opatření nebo jiného úkonu toto rozhodnutí nahrazující a 
stavba nebyla dodatečně povolena.

Stavba obsahuje:
Dřevěný přístřešek o rozměrech 4,15 x 3,68 m, výšky 2,85 m, který tvoří dřevěné sloupy ze dvou stran 
obložené dřevěnými palubkami a sedlová střecha s krytinou z bonského šindele. Dále stavba obsahuje 
zděný krb délky 2,23 m. Stavba dřevěného přístřešku a krbu je umístěna na pozemku parcela číslo 51/3 
u hranice s pozemkem parcela číslo 51/2. Stavba slouží k posezení u rodinného domu č. p. 517 umístěného 
na pozemku parcela číslo 51/91. Všechny výše uvedené pozemky se nachází v katastrálním území Babice 
u Uherského Hradiště.

Pro odstranění stavby musí být dodrženy tyto podmínky:

Masarykovo náměstí 19
686 Ol Uherské Hradiště
www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111
E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 1/4
DIČ CZ00291471 DS ef2b3C5

muuhvp21v00yt2



Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

Naše č, j.: 
Spisová zn.: 
Počet listů/příloh: 
Vyřizuje:
Teiefon:
E-mail:
Datum:

MUUH-SZP/86986/2021/KnoR/R 5 
Spis/ 13204/2021
3/0
Růžena Knotová 
572 525 158
Ruzena.Knotova@mesto-uh.cz 
12. ledna 2022

muuhvp21v012d0
Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151 
Wurmova č. p. 562/9 
779 00 Olomouc 9

Zastoupené:
dnprojekce s.r.o., IČO 07457871
Kamenec č. p. 1685
768 61 Bystřice pod Hostýnem 1

ROZHODNUTI O POVOLENI ODSTRANĚNI STAVBY
č. R 5/2022

Dne 25.10.2021 podalo Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151, se sídlem Wurmova č. p. 562/9, 
779 00 Olomouc 9, zastoupené na základě plné moci společností dnprojekce s.r.o., IČO 07457871, 
se sídlem Kamenec č. p. 1685, 768 61 Bystrice pod Hostýnem 1, ohlášení odstranění stavby: „Hájenka 
č. p. 97 včetně sklepu a přístřešku", na pozemku stavební parcela číslo 136/3 (zastavěná plocha 
a nádvoří) v katastrálním území Košíky. Jelikož se uvedený záměr týká nemovitosti obsahující azbest, 
stavební úřad považuje v souladu s ustanovením § 128 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
podané ohlášení odstranění za žádost a dnem jeho podání je zahájeno řízení o povolení odstranění stavby.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče (dále i jen „stavební úřad“), věcně příslušný dle ustanovení 
§ 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, a místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na podkladě výsledků 
provedeného řízení podle ustanovení § 128 odst. 4 stavebního zákona vlastníku stavby

povoluje odstranění

stavby: „Hájenka č. p. 97 včetně sklepu a přístřešku", na pozemku stavební parcela číslo 136/3 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Košíky.

Popis odstraňované stavby:
SO 01 Hájenka:
Jedná se o odstranění zděného, jednopodlažního, nepodsklepeného objektu pro bydlení, obdélníkového 
půdorysu o rozměrech 25,9 x 9,4 m se sedlovou střechou s plechovou krytinou, výšky hřebene střechy 
+7^44 m, kdy ± 0,000 = úrovni podlahy 1.NP. Obvodové a vnitřní zdivo je založeno na betonových

Masarykovo náměstí 19
686 Ol Uherské Hradiště
wvm.mesto-uh.cz

T +420572525111
E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 
DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800
DS ef2b3c5

1/6

muuhvp21v012d0



Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

m uuhv p22vOQi3wg
Naše č. j.: l\/IUUH-SŽP/69212/2020/KnoR/ R 24
Spisová zn.: Spis/ 10279/2020
Počet listů/přiloh: 6/0
Vyřizuje: Růžena Knotová
Telefon: 572 525 158
E-mail: Ruzena.Knotova@mesto-uh.cz
Datum: 15. února 2022

ROZHODNUTI O NAŘÍZENI ODSTRANĚNI STAVBY
č. R 24/2022

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, odděiení územního 
piánování, stavebního řádu a památkové péče (dáie i jen „stavební úřad"), věcně přísiušný dle ustanovení 
§ 13 odst 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a místně příslušný dle ustanoveni § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řáď'), 
na základě výsledku provedeného řízení dle ustanovení § 129 odst 1 písm. b) stavebního zákona

nařizuje

odstranění stavby rodinného domu č. p. 207, na pozemku stavební parcela číslo 300/1 v katastrálním území 
Mařatice

Předmět nařízeného odstranění:

Odstraněn bude přízemní rodinný dům č. p. 207. Bourací práce budou prováděny postupným rozebíráním. 
Bude provedeno rozebrání a odstranění stropní konstrukce, bourání vnitřních příček a zdivá, bourání 
obvodověho zdivá, bourání zákiadových konstrukcí. Zůstane zachována štítová stěna k sousednímu 
rodinněmu domu č. p. 479 umístěnému na pozemku stavební parcela číslo 300/2 v katastrálním území 
Mařatice, která bude staticky zabezpečena a ošetřena proti povětrnostním vlivům. Dále zůstane zachován 
sklepní prostor, odstraní se pouze cihelná klenba stropu. Před započetím bouracích prací bude rodinný dům 
odpojen od inženýrských sítí. Vodovodní přípojka bude zrušena.

Pro odstranění stavby musí být dodrženy tyto podmínky:

1. Provedení odstranění stavby bude nejpozdéji do 30.06.2022.
2. Odstranění stavby bude provedeno dle dokumentace bouracích prací, která byla zpracována společností 

AD pian & design, s.r.o., hlavní projektant Ing. arch. Alexandr Durchan, autorizovaný architekt 
ČKA 02579.

Masarykovo náměstí 19
686 Ol Uherské Hradiště
www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111
E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 1/11
DIČ CZ00291471 DS ef2b3C5

muuhvp22v003wg


	Úvodní strana
	PB SCOM_příloha

